МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ1Г УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ М И И И СТ Е РСТ В 0 3  Ы

ПРИКАЗ JAKAPy

и о /З  " 2016 г. № /За/-д"
г. Горно-Алтайск

Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения работников
Министерства образования и науки Республики Алтай и

подведомственных ему учреждений (организаций)

В соответствии гш.4 и Л статьи 13.3 Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействий коррупции»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного поведения
работников Министерства образования и пауки Республики Алтай и
подведомственных ему учреждений (организаций).

2. Признать утратившими силу:
приказ от 14 января 2014 года № 17 «Об утверждении

профессионально-этического кодекса педагогических работников
образовательных организаций Республики Алтай»;

приказ от 15 сентября 2015 года № 1241 «О внесении изменения в
приказ Министерства образования, науки и молодежной политики
Республики Алтай от 14 января 2014 года № 17».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
Первого заместителя министра образования и науки Республики Алтай
В.В. Модорову.

А.В.Бондаренко

О.Д. Пяткова